Ref. JURGEN XXL SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. }
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés :
standarte te percaktuara ne SKK 2 | te permiresuara .
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per k

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3

4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2, te permiresuara )

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO " ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur j
Perdorimi i kesaj metode ne llogaritjen e amortizimit , nuk jep efekte materiale ne Pasqyrat
Financiare te ushtrimit 2019 te mbyllura me 31.12.2019

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

s Banka A T—— i} I S
Nr | Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ‘ yEame ], Viera ne i
| S o D Y 1 valute | leke '
o BANKA | leke 512 2,434,266
_ _BANKA(Orverdraft) | leke 512 ... 84512349
B o __Totali S | -82,078,083]
4 ] ~ Arka o I N .
Nr iE MERTIMI Monedha Nr llogarise | Vlera ne E Vlera ne
R o ) [ S | valute | leke
~ ARKA . leke 5311 ' 256,741
ARKA ~euro 5314 I 0
~ Totali ) - . 256,741|
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
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Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

121,674,54

Fatura gjithse;] Nr Leke
a) Nga keto - Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite ~ Nr | _ Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite N ¢ Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite ~Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej ~Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera : Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Debitore, kreditor te tier Leke
Tatim mbi fitimin Leke
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh Leke
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit ~ Leke
Tatime te tjera per tu paguar  Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Huadhenie afatshkurter Leke
Parapagime te marra Leke
Inventari lek
Lendet e para leke
Inventari Imet leke
Materiale ambadhazhe | pakthyshem leke
Produkte te gatshme Nuk ka
Malira per rishitje leke
Tatime te tjera leke
Debitor e kreditor tjere leke
Huamarrjeafatshkurter leke
Prodhimi ne proces leke
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Nr

~ Miete trasporti

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme
( Shpenzime transporti , etj.)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

~_ Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues R R—
~ Viera | Amortizimi | Vimbetur |  Viera

20,963,050  774,22920,188,821 20,963,050

33,942,007 13,028,191/20,913,816 32,633,507

‘ Emertimi

|

Ndertesa -
Makineri peisje pune

Paisje zyre inf. 2,;'_551',2’35! 1,218,532 832,900 2,030,932

18,010,549 8,355,006 9,655,543 19,684,149

 74,967,038] 23,375,958 51,591,080 75311638

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

Detyrimet AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
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Nuk ka
Nuk ka
leke |
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Viti paraardhes
Amortizimi
O.
9,659,369
6,957,039

1,004,599

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke |
Leke
Leke
Leke

17,621,007

_ Vi.mbetur

20,963,050
22,974,138
12,727,110

1,026,333

57,690,631
0

0

0

15,232,704
0

o
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15,232,704,
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Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Furnitor per fatura te pa mberritura
Furnitor giramarresi (P.Agimi)
Furnitori per aktivet afatgjata

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Huaraafatshkurtera

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizicnet afatshkurtra

Detyrimet AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

leke
Leke
Leke
Leke
Leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
Nuk ka
leke
leke
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke

Nuk ka

Nuk ka
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71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore leke
73 8 Rezervat e tjera leke
74 9 Fitimet e pa shperndara leke
75 10  Fitimi (Humbija) e vitit financiar leke |
e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke
Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
PER AKTIVITETIN E SUBJEKTIT NE VITIN USHTRIMOR
Z.¢. Treguesit e realizuar nga Subjekti per Vitin Ushtrimor jane :
‘A Te ardhura 178,970,964
B  Shpenzime 175,327,385
¢ Fitimi{Humbje) 3,843,579
Detajimi te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit USHTRIMOR
1 Te ardhura nga dorzim punime 0
1 Te ardhura nga shitja e malirave 177,827,853
2 Te ardhura nga shitia e AAM 791,667
3  Te ardhura nga kembimi valutor 351,444
Shuma e te Ardhurave 0 178,970,964
1 Shpenzime materiale 23,310,935
2 Shpenzime mallra 120,716,343
3 Shpenzime mirembatje e riparime 117,875
4 Shpenzime nga sherbimet 1,550,308
5 Shpenzime udhetim e djete 0
6 Shpenzime telefoni e postare 12,500
7 Shpenzime transporti 5,897,672
8 Shpenzime komisione bankare 558,551
9 Shpenzime Taksa doganore e akciza 2,224,247
10  Shpenzime Taksa e Tarifa Vendore 475,231
11 Shpenzimet e pagave te punonjesve 5,480,273
12 Shpenzime nga kuota e sig shogerore e shendetesore 913,221
13  Shpenzime Gjoba e penalitete 693,738
14  Shpenzime per intersa kredie 5,750,558
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4,337,317

650,598

fage 6



15  Shpenzime e humbje nga kembimi valutor 197,381

16 Shpenzime te AAM 1,325,033
17  Shpenzime Amortizimi 6,103,519
Shuma e Shpenzimeve 0 175,327,385
I TEEDSEE et —r - -
, ‘“ ~_ INFORMACIONE TE TJERA
A  Numuri mesatar punonjesve per vitin ushtrimor eshte nr \ 7 15
B Fondi pagave per vitin ushtrimor leke ‘ N 5;480,273
Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
LODOVIK , HASANI
|
|
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